РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые

акты Президента Российской Федерации», с учетом положений Федерального

закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ

ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Северо-

морск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 15.03.2013 № 225 «О представлении гражданами, поступающими (пре-

тендующими) на должности руководителей муниципальных учреждений

          от 05.07.2022 г.                                                                     № 1277

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 15.03.2013 № 225 «О представлении
гражданами, поступающими
(претендующими) на должности
руководителей муниципальных учреждений
ЗАТО г.Североморск, и руководителями
муниципальных учреждений ЗАТО
г.Североморск сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»

                                                                          2

ЗАТО г.Североморск, и руководителями муниципальных учреждений ЗАТО

г.Североморск сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей» следующие изменения:

пункт 5 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складоч-

ных) капиталах организаций), цифровых и финансовых активов, цифровой

валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершен-

нолетними детьми в течение календарного года, предшествующему году

представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств,

за счет которых совершены эти сделки.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
4/тн